



محمد رضا هادیلو



می‌گویند سالی که نکوست از بهارش پیداست اما حال تابستان را باید از پاییز و زمستان سال قبل بر سیدید. امسال پاییز با بارندگی‌های خوبی شروع شد اما در ماه‌های آبان و آذر بارش‌ها به شدت کاهش یافت. با افزایش به یکپاره دمای هوا تبخیر و تعرق ذخیره آبی هم بالا رفت و از هم اکنون می‌توان حال بهار و تابستان بی‌آب سال بعد را تصور کرد. به گفته کارشناسان سازمان هواشناسی، اگر این وضعیت ادامه یابد و در زمستان هم ذخایر برف کافی نداشته باشیم قطعاً سال آینده ایران با مشکل جدی آب مواجه خواهد شد. از عمق فاجعه همین بس که حدود نیمی از ۶۰۰ ایخوان دشت‌های کشور در آستانه خشک شدن قرار دارند. مصرف آب‌های سطحی به میزانی غیر قابل باور رسیده و این باعث شده است تقریباً اکثریت تالاب‌های کشور رو به خشکی بروند. ■ ■ ■

معلوم نیست چه اتفاقی در آسمان استان‌های ایران می‌افتد که دیگر سازمان هواشناسی هم نمی‌تواند حتی هوای یک هفته آینده را پیش‌بینی کند.

ناگفته نماند از اواخر سال گذشته چنین اعلام می‌شد که سال پربارشی در پیش است و با فعال شدن پدیده لال نینو» نزولات آسمانی بیش از حد شمال خواهد بود. بر همین اساس گروهی از مسئولان هم به باران‌هایی که قرار بود بیارد دل خوش کرده بودند.

مثل مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران که در آذرماه سال جاری با اشاره به تداوم شرایط تنش آبی در پایتخت گفته بود: «با وجود پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی درخصوص بارندگی‌های مناسب در پاییز امسال، تا زمانی که حاشیه امنیت دوسالانه برای تأمین آب از آب‌های سطحی استان تهران فراهم نشود، از شرایط تنش آبی خارج نخواهیم شد و برنامه‌ریزی و تلاش سخت برای رسیدن به این حاشیه امنیت و عبور از وضعیت فرمز آبی به وضعیت زرد و سفید ادامه خواهد داشت.»

آذرمه بود که محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران را بهربرد و شهار ایفای استان تهران در سال آبی جدید را «تابستان ۱۴۰۳ تاپسند بدون تنش آبی» عنوان و بر لزوم برنامه‌ریزی و مدیریت مناسب و افزایش تلاش‌ها برای ایجاد حاشیه امنیت در امر آبرسانی به جمعیت حدود ۲۰ میلیون نفری این استان تأکید کرد و با بیان اینکه سال آبی گذشته سال بسیار سختی از نظر تأمین آب مور نیاز جمعیت حدود ۲۰ میلیون نفری پایتخت بود، تصریح کرد: «در سال آبی گذشته با سومین سال متوالی خشکسالی دوره اخیر مواجه بودیم و وضعیت ذخایر آبی سدهای شرق استان تهران به‌گونه‌ای بود که در صورت عدم برنامه‌ریزی و مدیریت مناسب، امکان داشت مشکلاتی حادث شود.»

حالا پاییز به پایان رسیده بدون اینکه بارانی بیارد و شواهد از زمستان خشک خبر می‌دهند.

■ **حفر چاه، معضل بی چاره**

ایران با چالش‌های آبی قابل توجهی مواجه است که اکنون امنیت آب را به یک اولویت ملی تبدیل کرده است. با تخمین آب‌های زیرزمینی در ایران بین سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۶ یک روند منفی ۴ هزار و ۴۰۰ میلیون متر مکعب نشان از برداشت اضافی از سفره‌های زیرزمینی برای مصارف بیشتر کشاورزی در مناطق مختلف ایران است.

بر اساس گزارش غیرقابل نیمنی از ۶۰۰ ایخوان‌های آب زیرزمینی دشت‌های کشور در آستانه خشک شدن قرار دارند. مصرف آب‌های سطحی به میزانی غیرقابل باور رسیده و این باعث شده است تقریباً اکثریت تالاب‌های کشور رو به خشکی و کاهش سطح بروند. مجدد آمار از کاهش آب‌های قابل استحصال و استفاده به کمتر از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب می‌گویند. در همین توان ذخیره‌سازی حاصل از سدسازی‌ها نیز به سختی ۵۰ میلیارد مترمکعب را نشان می‌دهد. در این میان مشکلات مرتب با سیستم‌های توزیع آب، انتقال بین حوضه‌ای، کیفیت آب، تأمین آب، شرب، قیمت واقعی آب، تولید انرژی برقابی، ریزگردها، دریاچه ارومیه، شبکه‌های آبیاری و زهکشی، دیپلماسی آب، روده‌های مرزی و تغییر اقلیم نیز همگی از مشکلاتی است که آن را به نام بحران آبی تاورشکستگی می‌نامیم.

شاید مشکل بزرگ ما ایرانیان این باشد که «آب» را فقط برای رفع نیاز، «آب» می‌دانیم و هنوز باور نکرده‌ایم که اساس حیات و مبنای ارتزاق و مؤید سلامتی و توازن محیط‌زیست همین مایع است. البته ادبیات عامه مردم و برخی مسئولان هم در مورد آب‌های زیرزمینی به حدی کم و سطحی است که هنوز بسیاری بر این باورند حفر چاه بیشتر و استخراج آب بیشتر موجب توسعه و خود کفایی در تولید می‌شود.

■ **دسترسی سخت به آب**

آن طور که معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرده بارش‌های پاییزی محقق نشده و از هم اکنون برنامه‌ریزی برای مقابله با خشکسالی و تأمین آب مورد نیاز مردم در تابستان ۱۴۰۳ آغاز شده است.

جمعیت ایران در سال ۱۳۰۰ کمتر از ۱۰۰ میلیون نفر بوده که امروز به بیش از ۸۰ میلیون نفر افزایش یافته و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۵۰ جزو ۱۰ کشور پرجمعیت دنیا به شمار آید. میزان سرانه آب تجدیدپذیر در سالل ۱۳۰۰ حدود ۱۳ هزار متر مکعب بوده که هم اکنون به حدود ۱۴۰۰ مترمکعب تقلیل یافته است.

روند کاهش دسترسی به سرانه آب در تمام دنیا با توجه به روند رشد جمعیت وجود دارد، بیش از ۸۰ درصد وسعت ایران در مناطق نیمه خشک، خشک و فراخشک قرار گرفته که باید بازنگری در تمام اصول استفاده از آب در کشور انجام شود.

آمرایهای سازمان‌ها و وزارتخانه‌های متولی یا متناثر از منابع آبی کشور بیان کننده شرایط نامساعد و گاه خطرناک دربارہ عدم توجه به آب و استفاده از آن است. این آمار به ویژه در ایخوان‌ها، سفره‌های آب زیرزمینی، چاه‌های مجاز و غیر مجاز یا فرونشست زمین چنان نگران کننده است که از یک جنگ نظامی ترسان‌کت‌تر به نظر می‌رسد.

فرونشست زمین به دلیل کاهش آب‌های زیرزمینی در حال حاضر یک ریسک انسان ساز برای زیرساخت‌های حیاتی و ساکنان دشت‌های آسیب‌پذیر است. افزایش استرس بر معیشت روستایی و افزایش تنش در میان مصرف کنندگان آب زیرزمینی خطرات امنیت غذایی آب را بدتر می‌کند و مسائل مربوط به مهاجرت روستاییان به شهرها را ایجاد کند. علاوه بر این، رشد سریع تقاضا برای محصولات زراعی، مقامات را برای صدور مجوز حفر چاه‌های جدید تحت فشار قرار داده است.

پنج‌شنبه ۱۴ دی ۱۴۰۲ | ۲۱جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ |

سروش شهرستان ۹ آبان ۱۴۴۲

حضور ۲۵ تیم در رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج قزوین

۲۵ تیم در مرحله قزوین

تیم‌ها در مرحله استانی پنجمین رویداد تولید محتوای دیجیتال در قزوین حضور پیدا کردند.

محمد رضا خوش عقیده مسئول فضای مجازی سپاه صاحب‌الامر(عج) استان قزوین در مراسم اختتامیه مرحله استانی پنجمین رویداد تولید محتوای دیجیتال با بیان اینکه رویداد تولید محتوای دیجیتال هم‌ناظر به همین امر مهم بوده و طبق این نیاز طراحی شده است، گفت: امسال پنجمین سال متوالی است که به منظور شناسایی افراد هنرمند دغدغه‌مند و فعال در این عرصه و حوزه‌های مختلف اقدام به برگزاری رویداد تولید محتوای دیجیتال می‌شود.

وی افزود: بیش از ۷۰ تیم محتوای دیجیتال در سطح استان قزوین فستال که حدود ۴۰ تیم بر خاسته از مسابقات و رده‌های شهرستانی ما بودند که در خواست شرکت در رویداد داشتند و با رأی داوران و بررسی آثار در نهایت ۲۵ تیم حائز تبه و راهیابی به پنجمین رویداد تولید محتوای دیجیتال شدند و در یک رقابت

توزیع ۸ هزار بسته معیشتی و ۲۴۰ سری جهیز به در گیلان

نهایت خدمت مؤمنانه به یاد شهید حاج قاسم سلیمانی با توزیع بیش از ۸ هزار بسته معیشتی و ۲۴۰ سری جهیزیه به خانواده‌های بی‌بضاعت استان گیلان انجام شد.

سردار حمید دامغانی فرمانده سپاه قدس گیلان در مراسم اهدای بسته‌های معیشتی و جهیزیه به خانواده‌های کم‌برخوراد با اشاره به سه ویژگی بارز شهید قاسم سلیمانی گفت: احساس مسئولیت از دوران کودکی که نسبت به مردم، نظام، اعتقادات و انقلاب داشت، جهاد مستمر در تمامی مراحل زندگی و اخلاص بسیار بالا، مکتب حاج قاسم را ماندگار کرد. در ادامه سرهنگ احمد ابراهیمی، رئیس سازمان بسیج سازندگی

گیلان با اشاره به توزیع ۸ هزار بسته معیشتی در سطح استان گفت: علاوه بر این بسته‌ها ۲۴۰ جهیزیه برای نوجوسان بی‌بضاعت در غالب کمک مؤمنانه توزیع انجام شد. وی با بیان اینکه ۵۱ میلیارد تومان خدمات جهادگران در سطح استان، تقدیم به گیلانیان عزیز می‌شود، افزود: آزادی تعدادی از زندانیان به کمک سازمان بسیج حقوقدانان، افتتاح پروژه‌های آب و راه گوشه‌ای از خدمات جهادگران است که در همین یکی دو روز پیگیری شد.

سیستان و بلوچستان

اجرای آزمایش خدمت مؤمنانه بسیج سازندگی در اهدان

ریزمایش خدمت مؤمنانه به مناسبت سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به همت سازمان بسیج سازندگی

سپاه سلمان سیستان و بلوچستان برگزار شد.

سردار سرتیپ پاسدار احمد شافئی فرمانده سپاه سلمان استان سیستان و بلوچستان در رزمایش خدمت مؤمنانه که به مناسبت سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در محل حسینیہ عاشقان نرالله زاهدان برگزار شد، گفت: بیش از نیمی از جهادگران توسط مقام معظم رهبری در سال ۹۸ موجب ایجادامیدواری و روحیه در بین عزیزان جهادگر ما شد. وی افزود، اقدامات صورت گرفته در این رزمایش، از جمله حرکت از زشمند آزداسازی زندانیان غیر عمد، توزیع جهیزیه به زوج‌های عزیز و توزیع بسته‌های مؤمنانه بسیار ارزشمند است و این قدم‌هایخیرات و برکات فروانی دارد. این مسئول تصریح کرد: در این مرحله، آزداسازی تعداد ۳۰ نفر زندانی جرایم غیر عمد آزاد، توزیع ۲۰۰سری جهیزیه و توزیع ۱۵ هزار بسته کمک معیشتی در میان نیازمند صورت گرفت است.

سمنان

باهدرف صرفه‌جویی در استفاده از سوخت‌های فسیلی در شهرستان گمرسار ۲۰ طرح نیروگاه خورشیدی خانگی به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.

احسان ناظرپه مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه گمرسار با اشاره به تایش آفتاب مناسب و ضرورت لحاظ شرایط محیطی برای اجرای طرح نیروگاه خورشیدی خانگی در این شهرستان گفت: طی سال گذشته ۲۰ طرح با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد اجرا شد که در چند روز آینده بهره‌برداری خواهد شد.

وی با بیان اینکه از این تعداد هشت طرح در مناطق روستایی اجرا شد، افزود: ۵۰ نفر متقاضی اجرای این طرح برای معرفی به بانک‌های طرف قرارداد در صاف انتظار هستند. این مسئول تصریح کرد:

افتتاح کار خانه «کنسانتره هماتی» در بندرعباس

کار خانه «کنسانتره هماتی» توسط بخش خصوصی در استان هرمزگان به بهره‌برداری رسید.

خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به بهره‌برداری از بزرگ‌ترین کارخانه «کنسانتره هماتی» در استان گفت: یکی از سیاست‌های اصلی دولت سیزدهم، حمایت و تقویت بخش خصوصی است و دولت در این زمینه سعی کرده است نقش تسهیل‌کننده را به خوبی ایفا کند. وی با اعلام اینکه این کارخانه به همت بخش خصوصی افتتاح شد، افزود: کارخانه «کنسانتره هماتی» با سرمایه‌گذاری بیش از ۴ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی بهره‌برداری رسید. این مسئول افزود: سنگ‌آهن هماتیت در هرمزگان را ۸۰۰ میلیون تن عنوان و ادامه داد: کارخانه «کنسانتره هماتی» اقدام به فرآوری این ذخیره هماتیت برای تکمیل زنجیره ارزش افزوده خواهد کرد و این امر باعث خلق سرمایه و ایجاد اشتغال در استان هرمزگان خواهد شد.

ایپراد

سروش شهرستان ۹ آبان ۱۴۴۲

مقاوم‌سازی ۶۰در صد واحدهای روستایی در استان مرکزی

در راستای جلوگیری از

مهاجرت روستاییان استان مرکزی و کمک به رونق هر چه بیشتر تولیدات کشاورزی، ۶۰ درصد واحدهای روستایی مقاوم‌سازی شد.

علی عسگری مدیر کل بنیاد مسکن استان مرکزی با بیان اینکه عمده فعالیت بنیاد مسکن در سه حوزه عمران روستایی، بازسازی و مسکن روستایی، و مسکن و عمران شهری است، افزود: از ۱۰۲ هزار واحد مسکن روستایی استان، ۵۴ هزار واحد معادل ۶۰ درصد مقاوم‌سازی شده است. رضا طاقبستانی، معاون بازسازی و بهسازی روستایی بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی هم گفت: موضوع بازسازی، بعد از زلزله بم به طور جد برنامه‌ریزی شده و هر ساله بازسازی ۲۰۰ هزار واحد در کشور در برنامه وجود دارد که بدون انقطاع در تمام دولت‌ها انجام شده است.

وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی شده تا سال ۱۴۱۰ وی با هدف غایی نبود واحد غیر مقاوم در روستاها دست پیدا کنیم، افزود: در استان مرکزی

لرستان

چندین طرح سبز در رابطه با پمپاژ آب، آبیاری بارانی، قطره‌ای، یا نوار تپش، کانال کشتی، ایجاد مخزن، به همت ستاد اجرایی فرمان

امام در استان لرستان اجرا شد.

مجید طائف مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در لرستان با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های ستاد اجرایی فرمان امام(ره) اجرای طرح‌های زنجیره سبز است که جزو سرر فصل کشاورزی بوده و هدف آن استفاده مناسب و بهینه از منابع آبی است، افزود: این طرح‌ها در رابطه با پمپاژ آب، آبیاری بارانی، قطره‌ای، با نوار تپش، کانال کشتی، ایجاد مخزن، تعمیر و مرمت چاه‌های آب است. وی ادامه داد: از سال گذشته امسال حدود ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان از شروع طرح

تسهیلات پرداخت کردیم و سهم مشارکت مردم ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان است که در مجموع ۱۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان با مشارکت مردم ستاد اجرایی هزینه کردیم. این مسئول گفت: حدود ۵۲۵ هکتار اراضی شهرستان بلختر تحت پوشش این طرح قرار گرفته و برای ۴۳۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده است. طائف افزود: امیدواریم این کار ارزشمند را در سال‌های آینده بیشتر رونق دهیم تا مردم منطقه به ویژه شهرستان بلختر که به صورت دو کشته، کشت می‌کنند، بهره بیشتری از آن ببرند.

خراسان جنوبی

برپایی جشن عبادت

۳ هزار دانش آموز دختر بیر جندی

۳ هزار دانش آموز دختر در شهرستان بیر جند خراسان جنوبی جشن تکلیف برگزار کردند.

مجید پهنانی مدیر آموزش و پرورش شهرستان بیرجند در حاشیه

برگزاری جشن عبادت و شکرگزاری کسب مهارت روخوانی قرآن که در حسینیه چمران با حضور ۳ هزار دانش آموز دختر این شهرستان برگزار شد، گفت: جشن تکلیف، سرآغاز فصل عبادت و پندگی و ارتباط انسان با خداوند متعال است. وی افزود: برگزاری جشن تکلیف به منظور تشویق و ترغیب دانش آموزان به انجام فرایض دینی انجام می‌شود که خاطره‌ای به یادماندنی در آذهان دانش آموزان باقی می‌گذارد. این مسئول در خصوص شیوه اجرای در طرح ۲۳ روزه

روخوانی قرآن ادامه داد: در این طرح سعی می‌شود تا دانش آموزان با استفاده از روش اشاره خوانی، قرآن را آموخته و این کتاب آسمانی را به شکل صحیح و روان قرائت کنند. پهنانی گفت: این طرح به منظور فراهم کردن زمینه لازم برای دستیابی همه دانش آموزان به مهارت صحیح خوانی قرآن کریم است.

اجرای ۲۰ طرح نیروگاه خورشیدی خانگی در گرمسار

سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران (ساتبا) در شهرستان گرمسار، به سبب وجود شرایط جوی و زیرساخت‌های مناسب، اقدام در اجرا در این منطقه است. وی ادامه داد: مردم می‌توانند با سرمایه‌گذاری بلندمدت در این طرح مشارکت و به‌دولت در موضوع تأمین و تولید انرژی برق کمک کنند.

مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه گرمسار گفت: سه طرح نیروگاه خورشیدی خانگی به مناسبت سالروز شهادت سردار سلیمانی به بهره‌برداری رسید. ناظرپه با بیان اینکه اجرای طرح «نیروگاه خورشیدی خانگی» در گرمسار در واقع می‌تواند

توسط خود مردم اجرا و منجر به تولید برق می‌شود.

ناظرپه افزود: این طرح طی یک تفاهنامه سه جانبه پیش‌بینی شده که از سوی بسیج سازندگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بانک مرکزی و

حضور در مراسم افتتاح نخستین مرکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» در کشور



افتتاح نخستین مرکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» در کشور

نخستین مرکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در کشور به بهره‌برداری رسید.

هم‌زمان با ایام میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) و در مراسمی با حضور مادر شهیدان والامقام زین‌الدین و جمعی از معاونین ستاد اجرایی فرمان امام، مدیرعامل و معاونین بنیاد ۱۵ خرداد و جمعی از فعالان جمعیتی استان قم نخستین مرکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» در شهر مقدس قم افتتاح شد.

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم گفت: مراکز «مثبت پنج» که اولین شعبه‌اش امروز به بهره‌برداری می‌رسد یک فروشگاه نیست، بلکه یک مرکز جامع خدماتی است که در زمینه بهداشتت و سلامت و معیشت مادر و کودک، کار تخصصی انجام می‌دهد و در کنار آن، در رابطه با فرزندآوری و فرزندپروری، آموزش‌ها و مشاوره‌های لازم صورت می‌گیرد.

سیدمصطفی سیدهاشمی ادامه داد: مراکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» با هدف ارائه با تخفیف ویژه کالا و خدمات پایه تخصصی مادر و کودک شامل تغذیه و پوشاک، مشاوره و آموزش، بهداشتت دارو و سایر اقلام مادر و کودک برای اولین بار در کشور طراحی شده است.

وی تأکید کرد: این مراکز به مرور خدمات متفاوت و متنوع‌تری را ارائه می‌کنند و در سایر مراکز استان‌های کشور نیز راه‌اندازی خواهند شد. در ادامه مراسم، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام گفت: در مراکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» خانواده‌های مثبت پنج (دارای سه فرزند و بیشتر) ضمن دریافت خدمات و کالای ایرانی با کیفیت، قیمت و شرایط خرید مناسب و رفقایبی برخوردار می‌شوند.

حمیدرضا علیان‌زادگان تأکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) هیچ مداخله تصدی‌گرایانه‌ای در مدیریت این مراکز نخواهد داشت و صرفاً با در اختیار قرار دادن شبکه فروشگاه‌های خود در مراکز استان‌ها، این آمورتیث معطل مانده در حوزه اقتصادی جمعیت را احیا خواهد نمود. به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، در گام نخست ایجاد ۹ مرکز تحت عنوان (برند) مرکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» در کشور برنامه‌ریزی شده است.

وی در تشریح دیگر اهداف مراکز آقا کالا و خدمات مادر و کودک «مثبت پنج» در کشور اظهار کرد: هم‌راستا با سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه جمعیت و خانواده و در گام دوم انقلاب، به منظور بازآفرینی تصویر اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد به عنوان یک نهاد حامدتمدت‌پسند، باشگاه‌های تخصصی مادر و کودک و «مثبت پنج» طرح‌ریزی، اجرا و فراهم‌آوری مکانی شگفت‌ناک ضمن ترغیب و ترویج حوزه فرزندآوری در کشور، گامی عملی برای تسهیل فرزندآوری برداشت‌شود.

علیان‌زادگان درباره مرکز تخصصی مادر و کودک «مثبت پنج» شعبه قم و امکانات آن توضیح داد: اولین مرکز در شهر مقدس قم و در ملک قدیمی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با بازسازی و متناسب‌سازی به بهره‌برداری رسیده است. این مرکز شامل بخش‌های مختلفی از جمله عکاسی کودک و خانواده، آرایشگاه کودک، فروشگاه ملزومات کودک، رستوران، درمانگاه ویژه کودک، مشاوره مادر و کودک، آموزشگاه خانواده و داروخانه تخصصی مادر و کودک می‌شود.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد یادآور شد: هر چند خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر به عنوان مخاطبان اصلی مراکز «مثبت پنج» در نظر گرفته شده‌اند و بیشترین فعالیت‌ها برای آنها لحاظ می‌شود، اما همه خانواده‌ها به هر تعداد فرزند می‌توانند از خدمات این مراکز بهره‌مند شوند. علیان‌زادگان با اشاره به نوپا بودن این مرکز، وجود ناقص در اداره آن را به لحاظ شکلی و محتوایی محتمل دانست و استقبال از پیشنهادت مردم برای بهبود مستمر کیفی و کمی خدمات مذکور را رویکرد حتمی بهره‌برداران این مرکز ذکر کرد.

گفتنی است، تجلیل از مادر شهیدان زین‌الدین و تقدیر از ۱۴ مادر موفق دارای سه فرزند و بیشتر از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

گذری پر استازان‌ها

■ **کرمان:** در آستانه چهارمین سالروز شهادت سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی، المان ناور زمی عملیاتی شناسا گریز شهید سلیمانی توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در میدان ورودی گلزار شهدای بین‌المللی شهر کرمان ساخته و نصب شد.

■ **کهگیلویه و بویر احمد:** معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد در آئین نمادین جشن تکلیف دختران که با حضور پرشور و باشکوه دانش آموزان دختر پایه سوم ابتدایی یاسوج در حسینیه نرالله این شهر برگزار شد، گفت: طی چند روز اخیر ۸ هزار ۱۰۰ دانش آموز دختر پایه سوم ابتدایی مدارس دولتی و غیردولتی استان به سن تکلیف رسیدن خود را جشن گرفتند. حجت دبیقی افزود: توسعه و ترویج فرهنگ حجاب و عفاف، تعمیق و تقویت اعتقادات و باورهای دینی دانش آموزان، آموزش صحیح دانش آموزان و آشنایی آنها با آموزه‌های دینی و تحویل افراد متدین و شریف به جامعه از جمله اهداف برگزاری جشن بهار بندگی است.

■ **خراسان شمالی:** رئیس اداره بهسازی امور تولیداداره کل عشایری خراسان شمالی از افزایش ۴۰ درصدی آبرسانی سیار به عشایر این استان خبر داد. مهدی خانی افزود: میزان آبرسانی سیار انجام شده در سال گذشته ۸۰ هزار متر مکعب بوده که امسال به ۱۱۵ هزار متر مکعب رسیده است.

■ **یزد:** رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: سال گذشتہ ۲۰۰ دستگاه تاکسی‌های سطح شهر با تسهیلات قرض‌الحسنه چهار درصد نوسازی شد که برای امسال هم با تسهیلاتی که پرداخت می‌شود تعداد ۲۰۰ دستگاه جدید، نوسازی شده و وارد سیستم حمل و نقل شهری می‌شوند. عزیزالله سیفی افزود: سال گذشته ۲۹ دستگاه خودرو اتوبوس خریداری و ۱۵ دستگاه آن به ناوگان حمل‌ونقل یزد وارد شد. همچنین ۹۵ دستگاه ون خریداری که ۲۵ دستگاه آن تحویل سیستم حمل و نقل شد.

■ **سیستان و بلوچستان:** مدیر جهاد کشاورزی گلشن گفت: از ابتدای فصل کشت پاییزه تاکنون بیش از ۷۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان به زیر کشت گندم و جو رفت. مهربان بزرگ‌زاده افزود: از این سطح ۴۰۰ هکتار به محصول استراتژیک گندم اختصاص دارد.

■ **کردستان:** مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر کردستان گفت: در ۹ ماه گذشته سال جاری بیش از ۶۰۰ نفر از خدمات دارویی و توانبخشی هلال احمر کردستان بهره‌مند شدند. پیام جلالی افزود: از این تعداد، یک هزار و ۲۴۳ نفر از خدمات فیزیوتراپی و ارتوپدی سنجند، ۶۶۵ نفر از مرکز فیزیوتراپی و ارتوپدی سقز و بیش از ۵۶ هزار نفر خدمات دارویی هلال احمر را دریافت کردند.